1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  11  »   октября    20  23  г.                                Дело №    886/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления общества с ограниченной

ответственностью «Вивафарм» (с. Парканы, ул. Гоголя д.1) к обществу с ограниченной

ответственностью «Тирасмедфарм» (г. Тирасполь, ул. Краносдонская, д. 31/1) о взыскании

долга в присутствии:

- общества с ограниченной ответственностью «Вивафарм»- Шерстюк Т.П. по

доверенности от 10.10.2023 года (далее – ООО «Вивафарм», истец),

проверяя явку лиц, участвующих в деле в порядке статьи 104 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР,

У С Т А Н О В И Л:

отсутствие представителя общества с ограниченной ответственностью

«Тирасмедфарм» (далее – ООО «Тирасмедфарм», ответчик), о надлежащем извещении

которого свидетельствует почтовое уведомление № 2/364, подтверждающее вручение

ответчику 25 сентября 2023 года копии определения о принятии искового заявления и

назначении производства по делу. В силу пункта 2 статьи 108 АПК ПМР неявка ответчика

надлежащим образом извещенного о времени и месте рассмотрения дела, не является

препятствием для рассмотрения спора.

Арбитражный суд, приступив к рассмотрению дела, установил наличие в иске

описок, несоответствия просительной части искового заявления заявленным основаниям,

несоотносимость товарно-транспортных накладных представленному договору,

отсутствие доказательств получения товара ответчиком.

Представитель истца ходатайствовала об отложении рассмотрения дела в целях

предоставления соответствующих доказательств.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство и отложить рассмотрение дела на 18 октября 2023 года на 10

час., каб. 204, ул. Ленина ½, г. Тирасполь.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш